



**Szpital Powiatowy
w Rawiczu Sp. z o.o.**

ul. Gen. Grotta Roweckiego 6, 63-900 Rawicz
T: +48 65 546 24 13-16 (centrala), T: +48 65 545 21 62 (sekretariat)
F: +48 65 546 70 61, E: sekretariat@szpitalrawicz.pl, www.szpitalrawicz.pl
NIP: 699-19-19-769, REGON: 300904130, KRS: 0000316422
Getin Noble Bank SA Nr konta: 51 1560 0013 2367 2722 7424 0001
Kapitał zakładowy: 34 mln 835 tys. zł w całości opłacony



Rawicz dnia 11.05.2018 r

NLO-3822-05/PN/18

*Do wiadomości
Wszyscy Wykonawcy*

Dotyczy: „Świadczenie usług sprzątnia i czynności pomocowych dla Szpitala Powiatowego w Rawiczu Sp. z o. o.”

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, służące przygotowaniu pomieszczeń, sprzętów i wyposażenia do procesów diagnostycznych, leczniczych, pielęgnacyjnych i rehabilitacyjnych oraz wykonywane pomiędzy i po zakończonych procedurach diagnostycznych, leczniczych, pielęgnacyjnych i rehabilitacyjnych stanowią niezbędny i nierozdzielny element procedur medycznych, realizowanych w szpitalu.

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 2

Prosimy o podanie średniej, miesięcznej ilości za ostatnie 12 m-cy:

- ilość przyjętych pacjentów
- ilości porodów (włącznie z zabiegami cesarskiego cięcia)
- ilości zabiegów operacyjnych
- ilości zgonów

Odpowiedź: ilość przyjętych pacjentów – 619, (śr./mieś.)

ilości porodów (włącznie z zabiegami cesarskiego cięcia) – 45 (śr./mieś.)

ilości zabiegów operacyjnych - 181(śr./mieś.)

ilości zgonów – 29 (śr./mieś.)

Pytanie nr 3

W celu zachowania **przejrzystości prowadzonego postępowania, zasady uczciwej konkurencji oraz stworzenia podstaw do porównywalności złożonych ofert** prosimy o określenie, jaki procent wartości usługi netto przedmiotowego zamówienia stanowią czynności, co do których zastosowanie ma zwolniona stawka podatku VAT.

Odpowiedź: Wykonawca z opisu przedmiotu zamówienia zna poszczególne czynności wchodzące w skład przedmiotowej usługi w związku z czym to na Wykonawcy jako profesjonalnym podmiocie spoczywa obowiązek określenia prawidłowej stawki Vat. Wobec powyższego Zamawiający nie wskazuje jaki procent wartości usługi netto stanowią czynności, co do których zastosowanie ma zwolniona stawka podatku Vat.

Pytanie nr 4

Wnosimy o zmianę zał. nr 8 *Formularz Cenowy* poprzez dodanie kolumny z kwotami netto i/lub wartością podatku VAT, stawkę podatku VAT z uwagi na fakt, iż:

- poprzednie unieważnione postępowanie było tożsame, co do przedmiotu zamówienia i formularz cenowy zawierał ww. elementy
- odrzucono wówczas konsorcjum Naprzód właśnie na podstawie błędu w obliczeniu ceny. Zamawiający nie może upraszczać w takim kontekście formularza, ponieważ ma obowiązek zbadania jego elementów.

Uzasadnienie:

Mając na uwadze nowelizację ustawy i opinię urzędu zamówień publicznych umieszczoną na stronie UZP <https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych-2/badanie-razac-niskiej-ceny-oferty-po-nowelizacji> wskazać należy że art. 90 ust. 1 ustawy Pzp ustanawia **obowiązek zamawiającego** zwrócenia się do wykonawcy o udzielenie wyjaśnień oraz złożenie dowodów, dotyczących wyliczenia ceny lub kosztu, jeżeli cena lub koszt oferty, lub ich istotne części składowe w opinii zamawiającego, wydają się rażąco niskie w stosunku do przedmiotu zamówienia i budzą jego wątpliwości co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami sformułowanymi przez zamawiającego lub wynikającymi z odrębnych przepisów. Obowiązek żądania wyjaśnień aktualizuje się w przypadku powzięcia przez zamawiającego wskazanych wątpliwości zatem zwrócenie się przez zamawiającego do wykonawcy o udzielenie stosownych wyjaśnień oraz dowodów zależy, co do zasady, od oceny oferty przez zamawiającego. W świetle znowelizowanego brzmienia art. 90 ust. 1 ustawy Pzp, nie ulega wątpliwości, że zamawiający może powziąć wątpliwości co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia za zaoferowaną cenę, także w sytuacji, gdy cena oferty jest niższa np. o 20% od wartości zamówienia lub średniej arytmetycznej wszystkich złożonych ofert, w okolicznościach związanych z konkretnym zamówieniem. Zamawiający może wezwać wykonawcę również w każdej innej sytuacji, w której wysokość ceny lub kosztu oferty, **a nawet jedynie ich istotne części składowe** budzą jego wątpliwości, mimo iż cena całkowita lub koszt nie jest niższy niż szczególny ustawowy limit. W zakresie istotnych części zamówienia ważne jest, aby te części miały znaczenie dla całości wyceny przedmiotu zamówienia (przy wynagrodzeniu ryczałtowym) albo jeśli są to istotne części zamówienia, które stanowią przedmiot odrębnego wynagrodzenia (np. przy wynagrodzeniu kosztorysowym).

Ważnym punktem tych składowych jest podatek VAT, który będzie miał wpływ na końcową cenę brutto. W celu zachowania zasady przejrzystości postępowania, uczciwej konkurencji i ewentualnych odwołań, **wskazane jest określić jaki procent usługi stanowią usługi objęte zwolnioną stawką podatku VAT.** Zważyć nadto trzeba, że określenie przez

Zamawiającego zakresu procentowego usług objętych zwolnioną stawką podatku od towarów i usług jest także w interesie samego Zamawiającego. W przypadku pozostawienia dowolności w tym zakresie wykonawcom ubiegającym się o udzielenie zamówienia publicznego, w przypadku dokonania przez wykonawcę błędnej samodzielnej oceny w zakresie zakresu usług objętych przedmiotem zamówienia korzystających ze zwolnienia od podatku od towarów i usług, reperkusje prawnopodatkowe i karne mogą dotknąć także samego zamawiającego. Wystawioną bowiem przez wykonawcę fakturę VAT, z błędnie ustalonym przez wykonawcę samodzielnie zakresem opodatkowania w zakresie podatku od towarów i usług, przyjmuje Zamawiający, który następnie dokonuje jej zaksięgowania i realizacji. Powyższa hipotetyczna sytuacja może zaś wyczerpywać znamiona przestępstwa skarbowego określonego w art. 62 kodeksu karnego skarbowego, który stanowi, że:

„§ 1. Kto wbrew obowiązkowi nie wystawia faktury lub rachunku, wystawia je w sposób wadliwy albo odmawia ich wydania, podlega karze grzywny do 180 stawek dziennych.

§ 2. Kto fakturę lub rachunek wystawia w sposób nierzetelny albo takim dokumentem się posługuje, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolności na czas nie krótszy od roku, albo obu tym karom łącznie.

§ 2a. Kto fakturę lub rachunek wystawia w sposób nierzetelny albo takim dokumentem się posługuje, a kwota podatku wynikająca z faktury albo suma kwot podatku wynikających z faktur jest małej wartości, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolności, albo obu tym karom łącznie”.

Dokumentem nierzetelnym w rozumieniu kodeksu karnego skarbowego jest zaś dokument prowadzony niezgodnie ze stanem rzeczywistym (art. 52 § 2 k.k.s.).

Żaden z wykonawców – z uwagi na to, że to Zamawiający jest gospodarzem postępowania, który najlepiej potrafi zdefiniować i ocenić własne potrzeby w zakresie ilościowym i jakościowym – nie potrafi samodzielnie w sposób niebudzący wątpliwości określić zakresu procentowego usług, co do których zastosowanie ma stawka VAT „zwolniona”. **Dla oceny tego rzeczywistego stanu rzecz niezbędna jest zatem aktywna współpraca Zamawiającego polegająca na wskazaniu wykonawcom tejsze informacji.**

Zważyć także trzeba na to, że zgodnie z art. 9 § 3 k.k.s. za przestępstwa skarbowe lub wykroczenia skarbowe odpowiada, jak sprawca, także ten, kto na podstawie przepisu prawa, decyzji właściwego organu, umowy lub faktycznego wykonywania zajmuje się sprawami gospodarczymi, w szczególności finansowymi, osoby fizycznej, osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej niemającej osobowości prawnej.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w załączniku nr 8 do SIWZ tj. w formularzu cenowym.

Pytanie nr 5

Prosimy o podanie średniomiesięcznych zużywalnych ilości worków, mydła, środków do dezynf. rąk, ręczników do rąk i papieru toalet. w Centrum Rehabilitacji.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Ilości w/w środków zostały zawarte w pkt. 11 załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy w okresie od 01.04 do 30.06.2018 Zamawiający czy aktualny wykonawca zaopatruje Centrum Rehabilitacji w: worki, mydła, środki do dezynf. rąk, ręczniki do rąk i papier toalet. ?

Odpowiedź: Zamawiający.

Pytanie nr 7

Wnosimy o dopisanie poniższego w projekcie umowy :

Strony uzgadniają, że wytwórcą odpadów w myśl ustawy z dnia 14.12.2012r. o odpadach (Dz. U. z 2013r.poz 21 ze zm.) jest Zamawiający . Wykonawca nie ponosi kosztów zagospodarowania odpadów. Wszystkie obowiązki wynikające z ustawy o odpadach oraz ustawy z dnia 27.04.2001r. Prawo ochrony środowiska (tj. z dnia 19.04.2016r. Dz. U. z 2016 r.poz. 672 ze zm.) należą do Zamawiającego. Zamawiający zapewni Wykonawcy odpowiednie pojemniki zbiorcze na odpady oraz właściwe magazynowanie odpadów. Zamawiający jest zobowiązany do postępowania z odpadami w sposób zgodny z zasadami gospodarowania odpadami, wymaganiami ochrony środowiska oraz planami gospodarki odpadami.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis dodaje się do § 3 projektu umowy jako pkt. 13.

Pytanie nr 8

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu.

Odpowiedź: Zamawiający może wyrazić zgodę na czasowe (maksymalnie do 14 dni) „zastępcze” skierowanie do wykonywania czynności związanych z realizacją umowy o zamówienie publiczne, osoby ze strony Wykonawcy zatrudnionej na innej podstawie niż umowa o pracę, w zamian za pracownika Wykonawcy zatrudnionego na podstawie umowy o pracę, tylko i wyłącznie w sytuacji gdy pracownik zatrudniony w ramach umowy o pracę, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, nie jest w stanie świadczyć pracy w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia publicznego.

W wyżej opisanym przypadku, Wykonawca winien każdorazowo wystąpić z indywidualnym pisemnym i uzasadnionym wnioskiem o udzielenie zgody na rzeczoną, tymczasową „zamianę” wraz z dołączeniem do wniosku pisemny dowód (mogą być w formie uwierzytelnionej kopii) potwierdzających zaistnienie okoliczności na jakie powołuje się w danym przypadku Wykonawca (np.: zwolnienie lekarskie, wnioski o urlop na żądanie itp.) oraz jednoznaczne wskazanie/przedstawienie:

a/ stanowiska i miejsca wykonywania czynności przez danego pracownika w ramach świadczenia pracy przy realizacji zamówienia publicznego;

b/ uwierzytelnionej kopii umowy (innej niż umowa o pracę) zawartej z osobą która będzie „zastępczo” wykonywała czynności związane ze świadczeniem Wykonawcy na rzecz Zamawiającego,

c/ wskazania okresu na jaki „zastępstwo” jest przewidywane, nie dłuższego jednak niż 14 dni kalendarzowych.

Pytanie nr 9

Mając na uwadze treść postanowień SIWZ (rozdz. VII, pkt. 3, str. 7 siwz) stanowi się o wykonawcach wspólnie ubiegających się o zamówienie), prosimy o wyjaśnienie, czy przy realizacji zamówienia przez wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie zamawiający będzie dopuszczał i akceptował skutki wynikające z zawarcia przez tych wykonawców (tylko pomiędzy nimi lub z udziałem jeszcze innych osób) umowy spółki cywilnej? W ocenie wykonawcy Zamawiający mając na względzie stan faktyczny wynikający z OPZ i SIWZ oraz mając na względzie wyrok KIO z dnia 09.03.2017 r. sygn. KIO 333/17, nie powinien dopuszczać i akceptować takich sytuacji, w których wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia zawieraliby pomiędzy sobą (a tym bardziej z udziałem osób) trzecich umowy spółek cywilnych, a w konsekwencji by to tak powstające spółki cywilne stawały się wykonawcą usług objętych postępowaniem i podatnikiem wystawiającym faktury VAT. Takie działanie wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie stanowić będzie bowiem czyn nieuczciwej konkurencji.

W cytowanym wyżej wyroku z dnia 09.03.2017 r. KIO wyjaśniła, że:

„Idea ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego przez kilku wykonawców tworzących konsorcjum nie może wypaczać celu, w jakim to konsorcjum zostało powołane, a celem tym jest uzyskanie danego zamówienia publicznego. Konsorcjum tworzone zazwyczaj jest w celu połączenia potencjału podmiotów wchodzących w jego skład w taki sposób, aby sprostać wymaganiom i warunkom postawionym przez zamawiającego. Ideą ubiegania się o udzielenie zamówienia przez kilka podmiotów łącznie nie może być ominięcie przepisów podatkowych.

[Odwołujący](...) poprzez sztuczne i nieuzasadnione zawiązanie "konsorcjum" oraz celowe i zamierzone wskazanie rozliczenia uczestników konsorcjum, w taki sposób, który miałby na celu ominięcie przepisów podatkowych, związanych z naliczaniem VAT, doprowadził do sytuacji, w której zostały zachwiane podstawowe zasady uczciwej konkurencji, uczciwości kupieckiej oraz dobrych obyczajów.(...)

"Konsorcjum" tworzone zazwyczaj jest w celu połączenia potencjału podmiotów, wchodzących w jego skład, w taki sposób, aby sprostać wymaganiom i warunkom postawionym przez zamawiającego. Ideą ubiegania się o udzielenie zamówienia przez kilka podmiotów łącznie nie może być ominięcie przepisów podatkowych, a taki cel zdaje się odwołujący założyć. Wykorzystanie takiego układu podmiotowego, narusza strukturę rynku małych przedsiębiorstw, dla których przepis art. 113 ust. 1 ustawy o podatku od towaru i usług ("ustawa o VAT") został stworzony".

Zaznaczyć należy także, że w dniu 20.10.2011 r. Sąd Najwyższy podjął uchwałę w sprawie III CZP 52/11 dotyczącą stawki podatku VAT. Z uzasadnianie tej uchwały wynika, że nie jest obojętne jaką stawkę podatku VAT przyjął w swej ofercie wykonawca. W ocenie Sądu Najwyższego zamawiający ma obowiązek badać poprawność złożonych ofert także pod kątem wysokości stawki podatku VAT. Ze względu na zasadę równego traktowania wykonawców oraz zasadę uczciwej konkurencji oferty złożone w postępowaniu muszą być porównywalne, a więc obliczone z zastosowaniem tych samych reguł. Stawka podatku VAT jest zaś istotnym elementem kalkulacji ceny oferty. Cena zaś zajmuje istotne miejsce wśród kryteriów oceny ofert lub jedyne kryterium oceny ofert (jak w przedmiotowym postępowaniu).

Nadto zważyć trzeba, że zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych pt. „Możliwość zawarcia umowy spółki cywilnej przez członków konsorcjum po zawarciu umowy o zamówienie publiczne” (Informator UZP sierpień 2010 r.) spółka cywilna nie może być stroną umowy o udzielenie zamówienia publicznego.

Odpowiedź: Zamawiający w zakresie możliwości ubiegania się o przedmiotowe zamówienie publiczne (zgodnie z przepisami ustawy Pzp) kilku podmiotów działających łącznie, czy to w ramach już istniejącej spółki cywilnej czy też zawartego pomiędzy tymi podmiotami porozumienia (konsorcjum), dopuścił taką możliwość. Tym niemniej odnosi się ona do stanu faktycznego i prawnego istniejącego w momencie składania oferty przetargowej. Natomiast ewentualna zmiana podmiotu/podmiotów po stronie wykonawcy będzie możliwa jedynie po podpisaniu umowy z zamawiającym na wykonanie przedmiotowego zamówienia publicznego (w trakcie jego realizacji), w trybie i na zasadach określonych w art. 144 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp.

Pytanie nr 10

Prosimy podać koszt netto lub brutto 1 wymazu o którym mowa w §8 ust. 9 umowy.

Odpowiedź: Koszt wymazu 27 zł brutto.

Pytanie nr 11

Jeżeli koszty wymazów u pracowników ma ponosić wykonawca bez względu czy ognisko powstało z winy Zamawiającego lub wykonawcy – prosimy o odp. jakie były dotychczasowe ilości i częstotliwości pobierania takich wymazów w ostatnich 2 latach .

Odpowiedź: W okresie ostatnich dwóch lat pobrano ok. 10 wymazów.

Pytanie nr 12

Zamawiający planuje przebudowę I i II p. budynku gł. szpitala. Czy strefy sanitarne i oddziały w tych miejscach pozostaną te same ?

Odpowiedź: NIE

Pytanie nr 13

czy Zamawiający potwierdza, że nie wymaga dostarczania etykiet na worki inne niż z odpadami medycznymi ?

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 14

czy oznakowywane mają być worki z ww. odpadami tylko zbiorcze czy każdy worek z osobna ?

Odpowiedź: Każdy worek z osobna.

Pytanie nr 15

prosimy wyjaśnić, a nie używać zwrotów „zgodnie z siwz”. Czy wykonawca odpowiada za zakup pościeli w przypadku uszkodzenia lub zaginięcia do ilości powierzonej wykonawcy?

Odpowiedź: W przypadku, gdy pościel zostanie uszkodzona lub zaginie z winy personelu Wykonawcy zostanie on obciążony z tytułu poniesionej straty.

Pytanie nr 16

Zamawiający wymaga konserwacji posadzek 2 x rok. Prosimy podać metraż posadzek do jednorazowej konserwacji.

Odpowiedź: Powierzchnia objęta konserwacją – 3801,49 zł. Konserwacja powierzchni odbywa się w trybie ciągłym i zgodnie z zaistniałymi potrzebami Zamawiającego.

Pytanie nr 17

Iloma szafkami dysponuje Zamawiający ? Czy są one jedno- czy dwudzielne ?

Odpowiedź: Zamawiający udostępni szafki na poszczególnych oddziałach dla personelu Wykonawcy, zgodnie ze swoimi zasobami. Zamawiający dysponuje szafkami jedno lub dwudzielnymi – w zależności od ich lokalizacji.

Pytanie nr 18

Prosimy podać ilość zabiegów w całym roku 2017 i kw 2018

Odpowiedź: 2628.

Pytanie nr 19

Prosimy podać ilość porodów w 2017 i I kw 2018.

Odpowiedź: 687.

Pytanie nr 20

Prosimy podać ilość cięć cesarskich w 2017 r. i I kw 2018

Odpowiedź: 213.

Pytanie nr 21

Pyt. dot. zał. nr 1 do siwz, pkt. 11 – ile w ilości 210 jest dozowników na ręczniki ZZ a ile na ręczniki w roli ?

Odpowiedź: Dozowniki na ręczniki ZZ – 202szt.; dozowniki na rolki – 8 szt.

Pytanie nr 22

Z jakiego okresu pochodzą ilości w zestawieniach zużycia w pkt. 11 zał. nr 1 do siwz ?

Odpowiedź: Z ostatnich 12 m-cy.

Pytanie nr 23

Czy ww. zestawienie określone jest na 3 lata ?

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 24

Czy worki w ww. zestawieniu podane są w sztukach tzn. 1 sztuka = 1 rolka (wówczas ile worków ma 1 rolka) czy 1 sztuka = 1 worek ?

Odpowiedź: 1 szt. = 1 worek.

Pytanie nr 25

Czy ręczniki zetki w ww. zestawieniu podane są blindach tj. 1 sztuka = 1 blindada (1 wsad do podajnika) ?

Odpowiedź: 1 sztuka = 1 blinda (200listków).

Pytanie nr 26

Czy w obszarze rehabilitacji, fizykoterapii wykonawca ma myć i dezynfekować wanny z hydromasażem ? Kto zakupuje do tego celu środki ?

Odpowiedź: Wykonawca myje tylko obudowy sprzętu. Wewnątrz wanny myje i dezynfekuje Zamawiający własnymi środkami dezynfekcyjnymi.

Pytanie nr 27

Kto zapewnia preparat do dezynfekcji inkubatorów?

Odpowiedź: Zamawiający.

Pytanie nr 28

Czego ma dotyczyć do 25% zamówienia w ramach w art. 67 ust. 1 pkt 6?

Odpowiedź: Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 6, 25% ww. zamówienie będzie dotyczyć powtórzenia podobnych usług, które są przedmiotem niniejszego zamówienia, w przypadku gdy zajdzie konieczność ich zlecenia.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający w trakcie umowy przewiduje remonty lub zwiększenia/zmniejszenia powierzchni sprzątanej? Czego mają dotyczyć ?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje remonty. Remonty dot. obiektów szpitala.

Pytanie nr 30

Dot. 05.02.2018 harmonogramu (zał. nr 3 do umowy) Czy blok porodowy ma być sprzątany w ramach obsady z Oddz. Ginekologiczno-Położniczego i Noworodkowego ?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 31

Dot. harmonogramu (zał. nr 3 do umowy) – brakuje wymogów odnośnie obsady na Izbie Przyjęć i w Dziale Pomocy Doraźnej oraz na Bloku Porodowym. Prosimy uzupełnić.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż personel stanowiący obsadę ciągów komunikacyjnych obsługuje również Izbę Przyjęć i Dział Pomocy Doraźnej zaś personel stanowiący obsadę Oddziału Ginekologiczno-Położniczego obsługuje Blok Porodowy.

Pytanie nr 32

Dot. harmonogramu (zał. nr 3 do umowy) – brakuje wymogów odnośnie obsady w Poradniach i POZ NiOŚ. Prosimy uzupełnić lub zaznaczyć , ze robi to osoba z Ciągów komunikacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż personel stanowiący obsadę ciągów komunikacyjnych obsługuje poradnie szpitalne i POZ NiOŚ.

Pytanie nr 33

Jaki ma być kod kolorów worków na odpady medyczne, niebezpieczne i komunalne, które to ma kupować i dostarczać wykonawca? Czy worki czarne także występują u Państwa ? Do czego przeznaczone są worki białe ?

Odpowiedź: Worki w kolorze czerwonym przeznaczone są do odpadów medycznych i niebezpiecznych. Worki w kolorze niebieskim przeznaczone są do odpadów komunalnych.

Worki w kolorze białym przeznaczone są do pieluch i bielizny na Oddziale Dziecięcym i Pododdziale Noworodkowym.

U Zamawiającego nie występują worki w kolorze czarnym.

Pytanie nr 34

Czy worki na odpady segregowane ma kupować i dostarczać wykonawca? Jeżeli tak jakich kolorów i pojemności wymaga Zamawiający ?

Odpowiedź: Tak. Pojemności i kolory worków zostały wskazane w SIWZ.

Pytanie nr 35

Czy osoba w godz. 18:00-6:00 pon-pt i 19:00-7:00 w weekendy przypisana do ciągów komunikacyjnych ma obsługiwać także w razie potrzeby sprzątnięcie na szpitalu (poza blokiem operacyjnym i ewent. porodowym)?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 36

Czy Zamawiający gdziekolwiek wymaga ścierek jednorazowych wyrzucanych po zużyciu ?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 37

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji kaczek, basenów, misek, podsuwaczy ? Jeżeli Wykonawca - w jakiej ilości i pojemności?

Odpowiedź: Pojemniki zapewnia Zamawiający.

Pytanie nr 38

W jakich oddziałach nie ma myjko-dezynfektorów?

Odpowiedź: W myjko-dezynfekatory wyposażony jest wyłącznie budynek Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Na każdym piętrze znajduje się jedna myjka-dezynfekator. Pozostałe oddziały nie posiadają ww. sprzętu.

Pytanie nr 39

Czy Zamawiający potwierdza, że na str. 3 zał. nr 1 w tabeli, którą poprzedza zdanie „Zamawiający określa zużycie następujących środków higienicznych w okresie obowiązywania umowy na minimalnym poziomie (...)” są uwagi. Ilości z budynku Rehabilitacji ?

Odpowiedź: Tabela uwzględnia ilości z budynku Rehabilitacji.

Pytanie nr 40

Czy Centrum Rehabilitacji w dni powszednie ma mieć wyłącznie obsadę 1 os w godz. 14-22 ? Pytanie padło ponieważ w poprzednim postępowaniu wskazana była jeszcze 1 os 8-16.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 41

Pyt dot. rozdz. VII 2b: czy **polisa** ma być dostarczona do oferty jak napisano na str. 7 siwz czy na wezwanie jak w rozdz. IX 4c?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż polisa stanowi dokument potwierdzenia udziału w postępowaniu, o którym mowa w art. 25 ust.1 pkt. 1 ustawy PZP, który Wykonawca winien złożyć na wezwanie Zamawiającego.

Pytanie nr 42

Zamawiający w niniejszym postępowaniu dodał kilkadziesiąt czynności pomocowych na str. 7 i 8 siwz pkt. 10 oraz str.3 i 4 zał. 1 do siwz, których nie było w poprzednim postępowaniu. Harmonogram w zał. 3 jest rozszerzony jedynie o 2 roboczogodziny (jedna na Bloku i jedna na oddziale gin.-położn) , a zmniejszony o 8h na oddziale rehabilitacji.

Kto zatem ma wykonywać dodatkowe kilkadziesiąt czynności pomocowych ? Czy mają to robić pracownicy z Harmonogramu Pracy zał. nr 3

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 42

Zamawiający w niniejszym postępowaniu dodał kilkadziesiąt czynności pomocowych na str. 7 i 8 siwz pkt. 10 oraz str.3 i 4 zał. 1 do siwz

- A) Wpisana jest tam także „**pomoc w ustawianiu aparatury medycznej**” Prosimy wyjaśnić ten zapis? O jaką dokładnie aparaturę chodzi ? Czy Zamawiający zapewni przeszkolenie w tej kwestii ?
- B) Wpisany jest tam szereg czynności dot. stricte sprzątania a nie pomocy przy pacjencie jak: mycie i dezynfekcja pomieszczeń szpitalnych, zabiegowych, sprzętów itd. Czy zatem dotyczą one innych rewirów , jednostek czy też są powieleniem zawartych już w pkt. 19 siwz od strony 5?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, iż pomoc w ustawieniu aparatury medycznej nie wymaga przeszkolenia personelu Wykonawcy.

Pytanie nr 43

Podano różny metraż do konserwacji wykładzin 3801,49 i 3073,95 który jest wiążący ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wiążący jest metraż 3801,49.

Pytanie 44

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie, np. basenów, kaczek, misek nerkowatych?

Odpowiedź: Zamawiający.

Pytanie 45

Prosimy o informację jakie rodzaje podłóg występują u Zamawiającego.

Odpowiedź: U Zamawiającego występują następujące rodzaje podłóg: wykładziny heterogeniczne,

homogeniczne, dywanowe, płytki, parkiet.

Pytanie 46

Prosimy o informację, jakie rodzaje podłóg będą podlegały konserwacji przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt.6 SIWZ.

Pytanie 47

Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaga, aby wszystkie preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych i przewodzących), które Wykonawca ma zapewnić, posiadały Właściwości antypoślizgowe oraz były odporne na działanie środków dezynfekcyjnych?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 48

Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 49

Czy Zamawiający potwierdza, że do konserwacji podłóg przewodzących należy stosować profesjonalne preparaty dopuszczone do stosowania na tego typu powierzchniach?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 50

Prosimy o informację, jakiego rodzaju i jakich producentów dozowniki na mydło w płynie/ pianie posiada Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający posiada dozowniki firmy Merida i Medilab.

Pytanie 51

Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych? Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu do realizacji ww. czynności?

Odpowiedź: Do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych, Środek do przemywania zapewnia Zamawiający.

Pytanie 52

Czy na terenie Zamawiającego występują powierzchnie wysokie (np. przeszklenia), których mycie wymaga użycia specjalistycznego sprzętu?

Odpowiedź: NIE. Wszelkie powierzchnie przeszklone dostępne są z drabiny.

Pytanie 53

Czy w ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia będące pod napięciem? Jeśli tak to czy Zamawiający zapewnia osobę (konserwatora) która będzie zdejmować te oprawy? W wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy możliwe jest wyłączenie zasilania na czas prac?"

Odpowiedź: W ramach usługi Wykonawca winien myć oprawy lamp i innych urządzeń będących pod napięciem. Zamawiający zapewnia konserwatora do zdejmowania opraw.

KIEROWNIK
DZIAŁU LOGISTYKI
Renata Pazda

Pytanie 54

Jakiego rodzaju wózki transportowe zapewnia Wykonawca?

Odpowiedź: Zamawiający zapewnia kubły oraz wózki do transportu brudnej bielizny.

Pytanie 55

Czy Zamawiający posiada zmywarki do naczyń?

Jeśli tak, to jakiego producenta i kto zapewnia do nich niezbędne środki?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 56

Czy Zamawiający posiada myjnie - dezynfektory do mycia i dezynfekcji basenów, kaczek, misek nerkowatych? Jeśli tak, to jakiego producenta i kto zapewnia do nich niezbędne środki?

Odpowiedź: TAK, - 3 szt.

- Myjnia Tornado – model SP100/457 – producent: Getinge – 1 szt.,

- Myjnia Topline – model Topline 20 – producent Meiko – 2 szt.

Środki zapewnia Zamawiający.

Pytanie 57

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie:

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie."

Odpowiedź: Jak w odpowiedzi do pytania nr 8.

Pytanie nr 58

Pytanie do wykazu środków dezynfekcyjnych.

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu w formie chlorowych tabletek przeznaczonych do codziennej dezynfekcji oraz dezynfekcji w przypadku ognisk epidemicznych powierzchni zmywalnych w zakładach opieki zdrowotnej. Produkt zawiera w składzie: dihydrat dichloroizocyjanuuranu sodu.

Spektrum potwierdzone badaniami: B,F, Tbc, V – 15 minut z możliwością poszerzenia spektrum o spory w stężeniu 10 000 ppm Produkt Biobójczy. Opakowanie handlowe 1 kg zawiera 300 tabletek, 1 tabletk=3,3g.

Odpowiedź: TAK.

KIRROVNIK
DZIAŁ LOGISTYKI
02010
Rozdział 12.2.2